
       COMUNE DI MONTEFORTINO

PROVINCIA DI FERMO

COPIA  DI DETERMINA DEL RESPONSABILE AREA CONTABILE

Numero 26
Data   25-02-2020

Oggetto: SERVIZIO SCODELLAMENTO, PULIZIA LOCALI
ADIBITI A MENSA SCOLASTICA E ACCOMPAGNAMENTO SU
SCUOLABUS ALUNNI SCUOLA MATERNA A.S. 2019/2020 -
LIQUIDAZIONE FATTURE MESE DI GENNAIO 2020.
(C.I.G. Z5C29E0478)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 25/09/2019 ad
oggetto "Servizio scodellamento, pulizia locali adibiti a mensa scolastica
e accompagnamento su scuolabus alunni scuola materna a.s. 2019/2020 –
Determinazioni." con la quale si demandavano al Responsabile del Servizio
i successivi adempimenti per l’attivazione dei servizi sopra citati;

VISTO:
- l'atto di determina del Responsabile del Servizio n. 80 del 04/10/2019,
ad oggetto " Servizio scodellamento, pulizia locali adibiti a mensa
scolastica e accompagnamento su scuolabus alunni scuola materna a.s.
2019/2020 – Impegno di spesa e affidamento.", con il quale veniva affidato
alla Ditta IL MENTORE Soc. Coop. Sociale con sede in Comunanza – via Campo
Sportivo n. 43, per il periodo 07/10/2019 – 30/06/2020, il servizio sopra
citato e, con lo stesso atto, si provvedeva al relativo impegno di spesa e
all’approvazione della bozza di contratto;

VISTA la propria nota con la quale si comunicava alla ditta aggiudicataria
dell’appalto il giorno 07 ottobre 2019 quale data di inizio del Servizio
scodellamento, pulizia locali adibiti a mensa scolastica e accompagnamento
su scuolabus alunni scuola materna a.s. 2019/20209;

VISTO il contratto di appalto della gestione del servizio per il periodo
07/10/2019 – 30/06/2020 sottoscritto in data 27/01/2020 Rep. N. 889;

RISCONTRATA la regolarità del servizio scodellamento, pulizia locali
adibiti a mensa scolastica e accompagnamento su scuolabus alunni scuola
materna reso, dalla Ditta IL MENTORE Soc. Coop. Sociale con sede in
Comunanza, nel mese di gennaio 2020;

DATO ATTO che è stato acquisito, secondo le disposizioni dell’Autorità di
Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e, in
esecuzione di quanto disposto dall’articolo 3, comma 1, della Legge 13
agosto 2001, nr. 136, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari,
il seguente Codice Identificativo di Gara (Smart CIG) Z5C29E0478;

VISTE le fatture della Ditta IL MENTORE Soc. Coop. Sociale con sede in
Comunanza n. 3/20 del 17/02/2020 di € 594,51 (sporzionamento pasti mensa)
e n. 4/20 del 17/02/2020 di € 594,51 (assistenza scuolabus) relative al
mese di gennaio 2020;

CONSIDERATA la disponibilità della somma necessaria, per la causale in
oggetto, come appresso indicato:
ANNO 2019
   € 3.441,90 Intervento 12.07-1.03.02.99.000 (Cap. 1945/3 G.C.);

ANNO 2020
   € 7.447,02 Intervento 12.07-1.03.02.99.000 (Cap. 1945/3 G.C.);

VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi
approvato con D.G. n. 24 del 22/03/2019 secondo il quale l’assegnazione
delle risorse ai responsabili dei servizi avviene con apposito piano;



CONSIDERATO che tale piano, definito in conformità con il Bilancio di
Previsione Finanziario 2019-2021, è contenuto nel piano triennale risorse
e obbiettivi (P.R.O.) 2019 approvato con D.G. n. 46 del 24.05.2019;

VISTA la deliberazione G.C. n. 1 del 11/01/2020 ad oggetto “P.R.O.
(RISORSE) - GESTIONE ESERCIZIO PROVVISORIO ANNO 2020”;

VISTO il bilancio di previsione 2019/2021 approvato con D.C. n. 21 del
13.04.2019;

RISCONTRATA ed acquisita la documentazione sulla regolarità della
posizione contributiva della ditta IL MENTORE Soc. Coop. Sociale nei
confronti dei relativi enti previdenziali;

RITENUTO dover liquidare il servizio scodellamento, pulizia locali adibiti
a mensa scolastica e accompagnamento su scuolabus alunni scuola materna,
relativo al mese di gennaio 2020, a favore della Ditta IL MENTORE Soc.
Coop. Sociale con sede in Comunanza – via Campo Sportivo n. 43;

RICHIAMATE le norme per la tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTI:
il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed-
integrazioni;
la legge 7 agosto 1990, n. 241;-
il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei-
servizi;
il Regolamento comunale di contabilità;-
il Regolamento comunale per l’affidamento di lavori, e prestazione di-
beni e di servizi;
lo Statuto comunale;-
il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;-
il Decreto Legislativo n.50/2016;-
il D.Lgs n. 118 del 23 giugno 2011;-

CIO' premesso;

    DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale
del dispositivo del presente atto;

DI DARE ATTO della regolarità del servizio scodellamento, pulizia locali
adibiti a mensa scolastica e accompagnamento su scuolabus alunni scuola
materna relativo al mese di gennaio 2020, reso dalla Ditta IL MENTORE Soc.
Coop. Sociale con sede in Comunanza;

DI LIQUIDARE, per il servizio scodellamento, pulizia locali adibiti a
mensa scolastica e accompagnamento su scuolabus alunni scuola materna,
relativo al mese di gennaio 2020, alla ditta Il Mentore soc. coop. sociale
con sede in Comunanza – via campo sportivo n. 43, le fatture n. 3/20 del
17/02/2020 di € 594,51 (sporzionamento pasti mensa) e n. 4/20 del
17/02/2020 di € 594,51 (assistenza scuolabus) per la somma complessiva di
€ 1.189,02;

DI DARE ATTO che la liquidazione della spesa di € 1.189,02 trova
imputazione all’intervento 12.07-1.03.02.99.000 (Cap. 1945/3 G.C.) del
bilancio per l’esercizio finanziario 2020, in fase di predisposizione, che
offre sufficiente disponibilità.

DI DARE ATTO che:
- è stata acquisita la documentazione sulla regolarità della posizione
contributiva della ditta IL MENTORE Soc. Coop. Sociale nei confronti dei
relativi enti previdenziali.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 26 del 25-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
MONTEFORTINO



- la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di apposizione
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,
riportato in calce al presente provvedimento, ai sensi del comma 4
dell'art.151 del d.lgs. 18/8/2000 n. 267;

- la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza amministrativa sarà pubblicata all'albo pretorio comunale per
quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    F.to DOMENICO CIAFFARONI

Lì 25-02-2020

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 26 del 25-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
MONTEFORTINO



VISTO  DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Domenico Ciaffaroni, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile
e attesta la copertura finanziaria della presente determinazione, come
sopra riportata ai sensi dell'art.147-bis c.1 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.

Lì 25-02-2020

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                           F.to DOMENICO CIAFFARONI

=========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Lì 25-02-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                              DOMENICO CIAFFARONI
    ANGELO VIOLA DOMENICO CIAFFARONI

==========================================================================

N. 85       del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio

La presente determinazione,  ai  fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza  amministrativa,  è  stata  pubblicata  all'Albo Pretorio per
quindici giorni consecutivi dal 25-02-2020 al 11-03-2020 ;

Dalla Residenza comunale, lì 11-03-2020
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to

==========================================================================

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 26 del 25-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
MONTEFORTINO


